#PUBLICO

Página 1 de 1

CAIXA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

CNPJ 42.040.639/0001-40

NIRE 35.3.0056913-0

EXTRATO DA ATA Nº 02 – REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL REALIZADA EM 12

DE MAIO DE 2022

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada ao 12º dia do mês de maio de 2022, às 14h00, por

videoconferência.

2. ORDEM DO DIA: (I) Deliberar sobre a designação do Presidente do Conselho Fiscal da

Companhia, (II) analisar as Demonstrações Financeiras Condensadas Intermediárias da CAIXA

Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A. relativas ao 1º trimestre de 2022 (1T22) e Relatório

da Administração e (III) tomar conhecimento sobre o Relatório de Avaliação das Regras,

Procedimentos e Controles Internos 2021.

3. DELIBERAÇÃO: Os membros do Conselho Fiscal apreciaram a matéria constante da Ordem

do Dia, conforme a seguir:

(I) Designação do Presidente do Conselho Fiscal da Companhia. Os membros eleitos do Conselho

Fiscal designaram como Presidente do Conselho o Sr. Pedro Ivo Ferreira de Souza Junior.

(II) Demonstrações Financeiras Condensadas Intermediárias da CAIXA Distribuidora de Títulos

e Valores Mobiliários S.A. relativas ao 1º trimestre de 2022 (1T22) e Relatório da Administração.

A apresentação das matérias foi realizada pelo Diretor-Presidente, Sr. Gabriel Dutra Cardozo Vieira de

Goes. Após análise e exame da pauta, o Conselho se manifestou favorável à matéria.

(III) Relatório de Avaliação das Regras, Procedimentos e Controles Internos 2021. A matéria foi

apresentada pelo Sr. Ricardo Troes, Superintendente Nacional E.E.. O Conselho tomou conhecimento

da matéria.

São Paulo, 12 de maio de 2022

Superintendência Nacional Risco, Compliance e Governança

CAIXA ASSET